ออสเตรียมีประชากรโสดกว่าหนึ่งในสามและนิยมมีสัตว์เลี้ยงเป็นสมาชิกครอบครัว

ผลการส ารวจของแพลตฟอร์มหาคู่ Parship ซึ่งเก็บข้อมูลประจ าปีมาตั้งแต่ปี 2006 (พ.ศ.
2549) พบว่าในประชากรของประเทศออสเตรียทั้งหมดราว 1.8 ล้านคนมีคนที่มีสถานะโสดคิดเป็นสัดส่วน
กว่าหนึ่งในสาม ตัวเลขนี้ค่อนข้างคงที่มาตั้งแต่ปี 2006 เป็นต้นมา ร้อยละ 80 ของบุคคลโสดที่ ได้รับการ
สอบถามยังคงปรารถนาจะมีคู่ครองแม้ว่าส่วนใหญ่เปิดเผยว่าการเป็นโสดก็มีความสุขดีอยู่แล้วเช่นกัน ขณะที่
สุภาพสตรีร้อยละ